MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

EDITAL 03/2025 - TPGIMP/UAB/NEAD/UFRR - RETIFICAÇÃO

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, nomeada pela Portaria Nº 28/2025-NEAD/UFRR, de 20 de maio

de 2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o Estatuto e Regimento da

UFRR, bem como o Regimento Interno do NeaD/UFRR, resolve RETIFICAR o EDITAL DE

REABERTURA Nº 01/2025 - TCLGLILMLP/UAB/NEAD/UFRR conforme abaixo:

1. No item 6.5, ONDE SE LÊ:

6.5 O candidato que não apresentar a documentação solicitada terá sua inscrição indeferida;

LEIA-SE:

6.5 O candidato que não apresentar a documentação solicitada terá sua inscrição indeferida. Como

Comprovante de Residência somente será aceito documento em nome do candidato solicitante,

ou comprovante devidamente acompanhado de declaração de residência assinado pelo gov.br e

documento de identificação com foto do declarante.

2. No Quadro IV, ONDE SE LÊ:

Quadro IV – Cronograma de Atividades

ATIVIDADES DATA

Publicação do edital e Composição da Banca Avaliadora 11/06/2025

Período para a Impugnação do Edital e/ou Banca Avaliadora 12 e 13/06/2025

Resultado dos Pedidos de Impugnação do Edital e/ou Banca Avaliadora 16/06/2025

Período de inscrição 16/06 a 09/07/2025

Homologação das inscrições 14/07/2025

Período para recurso contra o indeferimento da inscrição 14 a 16/07/2025

Resultado da interposição de recursos 18/07/2025

Publicação do Resultado da Análise Curricular 23/07/2025

Período para recurso contra a Análise Curricular 24 e 25/07/2025

Publicação do Resultado dos Recursos da Análise Curricular  28/07/2025

Período para realização do procedimento de Heteroidentificação 29/07 a 01/08/2025

Publicação do Resultado da Classificação Final 04/08/2025

Período para recurso contra a Classificação Final 05 e 06/08/2025

Publicação do Resultado dos Recursos contra a Classificação Final 08/08/2025

Convocação dos Candidatos Classificados 08/08/2025

Assinatura do Termo de Compromisso 11 a 16/08/2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

LEIA-SE:

Quadro IV – Cronograma de Atividades

ATIVIDADES DATA

Publicação do edital e Composição da Banca Avaliadora 11/06/2025

Período para a Impugnação do Edital e/ou Banca Avaliadora 12 e 13/06/2025

Resultado dos Pedidos de Impugnação do Edital e/ou Banca Avaliadora 16/06/2025

Período de inscrição 16/06 a 29/07/2025

Homologação das inscrições 31/07/2025

Período para recurso contra o indeferimento da inscrição 01 e 02/08/2025

Resultado da interposição de recursos 04/08/2025

Publicação do Resultado da Análise Curricular 07/08/2025

Período para recurso contra a Análise Curricular 08 e 09/08/2025

Publicação do Resultado dos Recursos da Análise Curricular  11/08/2025

Período para realização do procedimento de Heteroidentificação 11 a 05/08/2025

Publicação do Resultado da Classificação Final 18/08/2025

Período para recurso contra a Classificação Final 19 e 20/08/2025

Publicação do Resultado dos Recursos contra a Classificação Final 21/08/2025

Convocação dos Candidatos Classificados 21/08/2025

Assinatura do Termo de Compromisso 25 a 29/08/2025

3. Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Boa Vista/RR, 21 de julho de 2025.

Francisco Carlos da Costa Filho

Presidente da Comissão

		2025-07-21T23:01:09-0300